
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 22 октября 2024 года № 821-п 

 

 

 

 

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской 

обороны на территории города Омска 

 

 

В целях актуализации учетных сведений в отношении защитных 

сооружений гражданской обороны, установления фактического наличия  

и технического состояния объектов коллективной защиты на территории 

города Омска, в соответствии с распоряжением Правительства  

Омской области  от 26 сентября 2024 года № 248-рп «О проведении 

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 

Омской области» постановляю: 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны на территории города Омска (далее – 

комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Комиссии в срок до 25 октября 2024 года обеспечить проведение 

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 

города Омска, обобщить полученные результаты и представить  

их в областную комиссию по проведению инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны на территории Омской области. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска К.А. Книса. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

 



Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 22 октября 2024 года № 821-п 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны на территории города Омска 

 

Книс 

Константин 

Александрович 

- заместитель Мэра города Омска, директор 

департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска, председатель 

комиссии 

Широкорад 

Артем Олегович 

- заместитель директора департамента 

общественной безопасности Администрации 

города Омска, начальник управления по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска, 

заместитель председателя комиссии 

Сметнев 

Сергей Михайлович 

- специалист 1-й категории управления по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Мозжеров  

Виктор Владимирович 

- главный специалист управления по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска 

Пахомов 

Алексей Владимирович 

- старший инженер отдела инженерно-технических 

мероприятия, радиационной, химической, 

биологической, медицинской защиты  

и первоочередного жизнеобеспечения населения 

управления гражданской обороны и защиты 

населения Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Омской 

области (по согласованию) 



2 

 

Хомченко 

Сергей Алексеевич 

- главный специалист управления по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска 

Цвяк  

Марина Станиславовна 

- ведущий специалист отдела управления казенным 

имуществом департамента имущественных 

отношений Администрации города Омска 

 

 

_____________ 

 


